
МУ «Комитет по образованию Администрации г. Улан-Удэ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева» 

(МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева») 

___________________________________________________________________________________ 
670010,  Республика Бурятия,  г.Улан-Удэ, ул. Гагарина, 26 «а»;  тел./факс:8(3012) 49-82-16; 49-82-15;  

e-mail: school_65@govrb.ru,  сайт: http://school65uu.ru; ИНН/КПП 0323015653/032601001; ОГРН 1020300985968 

ПРИКАЗ 
«31» августа  2022 г.                                           № 178 

 
О внедрении целевой модели наставничества  

в МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева» 
 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева»  целевую модель 

наставничества. 

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Шрестха Э.В. 

3. Утвердить рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества: 

− Шрестха Э.В., заместитель директора по УВР (реализация формы наставничества 

«Учитель – учитель», «Учитель - ученик») 

− Савельева Л.А., заместитель директора по ВР (реализация формы наставничества 

«Ученик-ученик», обучающиеся 1-11 классов) 

− Смородская О.Н., заместитель директора по СПВ (реализация формы наставничества 

«Учитель-ученик»: дети-инвалиды, дети и с ОВЗ, дети, стоящие на разных видах учета) 

− Покровская Т.А., советник директора по воспитанию с связям с общественными 

организациями 

− Барадиева Д.Ц., педагог-психолог  

− Токарева А.А., председатель МО учителей начальной школы 

− Тимофеева Е.М., Дондокова М.Н., председатели ШМО классных руководителей 

4. Утвердить: 

4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ 

№65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева» на 2022 - 2023 учебный год (Приложение 1); 

4.2. Положение о наставничестве в МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени Г.С. Асеева» 

(Приложение 2); 

4.3. Программу целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ №65 г. Улан-Удэ имени 

Г.С. Асеева» (Приложение 3). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

mailto:school_65@govrb.ru
http://school65uu.ru/

